ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                           с. Камень-Рыболов                                         №

	О внесении изменений в Положение по осуществлению функции муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения на территории Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 28.09.2021 № 260

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ханкайского муниципального округа Приморского края

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение по осуществлению функции муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой тепло-снабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы тепло-снабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения на территории Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 28.09.2021 № 260, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3.8 после слов «части 1» дополнить словами «и частью 3»;

2) подпункт 4 пункта 4.2 после слов «охраняемым законом ценностям» дополнить словами «, при неисполнении предписания в установленные сроки принять меры по обеспечению его исполнения вплоть до обращения в суд с требованием о принудительном исполнении предписания, если такая мера предусмотрена законодательством»;

3) абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течение двадцати рабочих дней со дня ее регистрации. В исключительных случаях, указанный срок может быть продлен указанным органом на двадцать рабочих дней.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

Глава Ханкайского

муниципального округа

                         А.К. Вдовина

Дата подписания: